

RISE FJERNVARME A.M.B.A.

CVR NR. 25 45 22 83

(6. REGNSKABSÅR)

Årsrapport 2005

INDHOLDSFORTEGNELSE

SIDE:

Ledelsespåtegning	1
Revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	3
Anvendt regnskabspraksis	4 - 5
Resultatopgørelse	6
Balance	7 - 8
Noter.....	9 - 10

LEDELSESBERETNING

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er varmelevering.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Indtægter ved salg af varme udgør for året 2005 2.206 Mwh, svarende til en omsætning på kr. 2.026.327. Dette er lidt mindre end budgetteret for året 2005.

I indeværende regnskabsår er prisen på træpiller steget fra kr. 755 pr. ton til kr. 910 pr. ton.

Der har i slutningen af 2005 været en række tekniske nedbrud på værket, hvorfor udgiften til reparation og vedligeholdelse samt teknisk drift er steget.

På grund af ovenstående forhold udgør årets resultat et underskud på kr. 23.102, og resultatet må derfor anses for værende tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

For året 2006 budgetteres med et overskud på t. kr. 68 på baggrund af et forventet salg af Mwh på 2.250. Det har været nødvendigt at hæve den faste afgift pr. 01.01.2006 fra kr. 4000 til kr. 4.300, hvilket primært skyldes stigning i prisen på træpiller.

RESULTATOPGØRELSE FOR 2005

(excl. merværdiafgift)

Note	2005	2004 t.kr.	Budget 2006
INDTÆGTER			
Varmeafgifter.....	1.359.432	1.378	1.386.000
Faste afgifter	663.695	664	711.000
Rykker og gebyrer	3.200	2	0
INDTÆGTER IALT	<u>2.026.327</u>	<u>2.044</u>	<u>2.097.000</u>
DRIFTSOMKOSTNINGER			
Energiforbrug.....	436.462	443	507.650
Teknisk drift.....	102.575	81	86.900
Reparation og vedligeholdelse.....	75.217	24	25.000
Forsikringer	37.666	37	39.600
Diverse driftsudgifter.....	284	2	5.000
DRIFTSUDGIFTER IALT	<u>652.204</u>	<u>587</u>	<u>664.150</u>
BRUTTOOVERSKUD.....	<u>1.374.123</u>	<u>1.457</u>	<u>1.432.850</u>
ADMINISTRATIONSOMKOSTNINGER			
Administrationshonorar.....	44.462	48	48.800
Kontorhold	49.842	48	50.500
ADMINISTRATIONSUDGIFTER I ALT	<u>94.304</u>	<u>95</u>	<u>99.300</u>
RESULTAT FØR AFSKRIVNINGER	<u>1.279.819</u>	<u>1.362</u>	<u>1.333.550</u>
AFSKRIVNINGER			
1 Årets afskrivninger.....	622.937	622	622.000
AFSKRIVNINGER I ALT	<u>622.937</u>	<u>622</u>	<u>622.000</u>
RESULTAT FØR FINANSIERING	<u>656.882</u>	<u>740</u>	<u>711.550</u>
FINANSIERING			
2 Renteindtægter.....	15.858	17	16.700
3 Renteudgifter	- 679.447	- 711	- 659.800
FINANSIERING I ALT	<u>- 663.589</u>	<u>- 694</u>	<u>- 643.100</u>
RESULTAT AF PRIMÆR DRIFT.....	<u>- 6.707</u>	<u>46</u>	<u>68.450</u>
SEKUNDÆRE POSTER			
4 Sekundære poster	- 16.395	- 10	0
SEKUNDÆRE POSTER I ALT	<u>- 16.395</u>	<u>- 10</u>	<u>0</u>
ÅRETS DRIFTSRESULTAT	<u>- 23.102</u>	<u>36</u>	<u>68.450</u>
Årets driftsresultat foreslås fordelt således:			
Overført til overført overskud eller underskud..	- 23.102	36	68.450

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2005**AKTIVER**

Note	2005	2004 t.kr.
ANLÆGSAKTIVER		
Materielle anlægsaktiver		
5	Grunde og bygninger.....	3.420.865 3.515
5	Produktionsanlæg og maskiner	14.885.627 15.673
5	Driftsmateriel og inventar.....	419.700 470
	Materielle anlægsaktiver i alt.....	<u>18.726.192</u> <u>19.658</u>
	ANLÆGSAKTIVER I ALT	<u>18.726.192</u> <u>19.658</u>
OMSÆTNINGSAKTIVER		
Varebeholdninger		
	Varelager.....	44.329 11
	Varebeholdninger i alt.....	<u>44.329</u> <u>11</u>
Tilgodehavender		
	Andre tilgodehavender.....	1.386 0
	Periodeafgrænsningsposter.....	3.572 3
	Tilgodehavender i alt.....	<u>4.958</u> <u>3</u>
6	Likvide beholdninger.....	<u>1.123.928</u> <u>1.395</u>
	OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT	<u>1.173.215</u> <u>1.410</u>
	AKTIVER I ALT	<u>19.899.407</u> <u>21.068</u>

PASSIVER

Note	2005	2004 t.kr.
EGENKAPITAL		
7 Overført overskud eller tab	- 2.404.330	- 2.381
EGENKAPITAL I ALT	- 2.404.330	- 2.381
LANGFRISTET GÆLD		
8 Prioritetsgæld	15.637.871	16.411
Modtagne tilskud til anlægsaktiver	5.313.479	5.622
Modtagne tilslutningsbidrag	131.732	144
LANGFRISTET GÆLD I ALT	21.083.082	22.176
KORTFRISTET GÆLD		
Kortfristet del af langfristet gæld	772.894	773
Afsluttede forbrugsregnskaber	20.286	169
9 Anden gæld	427.475	330
KORTFRISTET GÆLD I ALT	1.220.655	1.273
GÆLD I ALT	22.303.737	23.449
PASSIVER I ALT	19.899.407	21.068

Sikkerhedsstiller

Til sikkerhed for arrangement med Rise Sparekasse er deponeret ejerpandebrev stort kr. 1.500.000.

NOTER

		2005	2004 t.kr.
NOTE 1	ÅRETS AFSKRIVNINGER		
	Grunde og bygninger	105.409	
	Indtægtsførsel tilskud	- 30.867	74.542
	Produktionsanlæg og maskiner	787.280	74
	Indtægtsførsel tilskud	- 277.220	510.060
	Driftsmateriel og inventar	50.602	510
	Indtægtsførsel tilskud	- 12.267	38
		<u>622.937</u>	<u>622</u>
NOTE 2	RENTEINDTÆGTER		
	Renteindtægter pengeinstitut	14.934	16
	Renteindtægter forbrugere	924	1
		<u>15.858</u>	<u>17</u>
NOTE 3	RENTEUDGIFTER		
	Renteudgifter pengeinstitutter	3.078	4
	Renteudgifter prioritetsgæld	676.291	708
	Andre renter	78	0
		<u>679.447</u>	<u>711</u>
NOTE 4	SEKUNDÆRE POSTER		
	Tab på debitorer	- 4.123	- 19
	Hensat til tab på debitorer pr. 31.12.2005	- 66.750	- 53
	Hensat til tab på debitorer pr. 31.12.2004	52.933	55
	Indbetalt tidligere afskrevne fordringer	1.545	0
	Tilbagebetaling af miljøtilsyn	0	7
		<u>- 16.395</u>	<u>- 10</u>
NOTE 5	MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER		
		Grunde og bygninger	Produktions- anlæg og maskiner
			Andre anlæg driftsmateriel og inventar
	Anskaffelsessum	3.849.829	18.114.185
	Årets tilgang	11.414	0
	Anskaffelsessum ultimo	<u>3.861.243</u>	<u>18.114.185</u>
	Afskrivninger		
	Saldo primo	334.969	2.441.278
	Årets afskrivning	105.409	787.280
	Afskrivninger ultimo	<u>440.378</u>	<u>3.228.558</u>
	Røgnskabsmæssig værdi pr.		
	31. december 2005	<u>3.420.865</u>	<u>14.885.627</u>
			<u>419.700</u>

NOTER

		2005	2004 t.kr.
NOTE 6	LIKVIDE BEHOLDNINGER		
	Kassebeholdning.....	185	0
	Rise Sparekasse, nr. 0000067210	315.639	410
	Rise Sparekasse, nr. 0000030538, erhvervskredit.....	290.048	476
	Fionia Bank, nr. 0122041956	<u>518.056</u>	<u>509</u>
		<u>1.123.928</u>	<u>1.395</u>
NOTE 7	EGENKAPITAL		
	Overført overskud eller tab		
	Saldo primo.....	- 2.381.228	- 2.417
	Årets overførte overskud.....	- <u>23.102</u>	<u>36</u>
	Saldo ultimo	- <u>2.404.330</u>	- <u>2.381</u>
	EGENKAPITAL I ALT	- <u>2.404.330</u>	- <u>2.381</u>
NOTE 8	PRIORITETSGÆLD		
	Kommunekredit.....	13.710.765	
	Afdrag indenfor 1 år	- <u>652.894</u>	13.057.871
	Kommunekredit.....	2.700.000	13.711
	Afdrag indenfor 1 år	- <u>120.000</u>	<u>2.700</u>
		<u>15.637.871</u>	<u>16.411</u>
NOTE 9	ANDEN GÆLD		
	Merværdiafgift.....	73.419	46
	Øvrige kreditorer	226.443	152
	Afsat skyldig revision.....	15.000	15
	Skyldige beregnede renter	<u>112.613</u>	<u>118</u>
		<u>427.475</u>	<u>330</u>